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  Jak każdego roku na początku grudnia, tak i tym razem, społeczność Szkoły Podstawowej im.
Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzycach świętowała Dzień Patrona. Zawsze czekamy na tę
uroczystość z utęsknienie, gdyż jest to dla nas dzień wyjątkowy. Tegoroczne obchody dedykowane
były Władysławowi Stanisławowi Reymontowi, gdyż rok 2025 został właśnie jemu poświęcony na
mocy uchwały Senatu RP.

  Naszą tegoroczną uroczystość zaszczycili swą obecnością wyjątkowi goście: pani Anna Piotrowska
dyrektor kaliskiej delegatury Kuratorium Oświaty w Poznaniu, pan Aleksander Liebert zastępca
burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, pani Elżbieta Nowak wiceprezes Spółdzielczego
Banku Ludowego w Skalmierzycach, pani Ilona Cierniak reprezentująca Spółdzielczy Związek Grup
Producentów Rolnych Lazur, pan Patryk Klimczak reprezentujący firmę Tasomix, pani Katarzyna Koch
przewodnicząca Rady Rodziców wraz z członkami Rady oraz laureaci Gminnego Konkursu
Plastyczno-Technicznego „Mój Przyjaciel Miś”. Niespodziewanie „pojawił się” także sam Noblista,
który skierował do zebranych wyjątkowe słowa korespondujące z własnym życiorysem. Pani
Agnieszka Jaźwiec - dyrektor szkoły -  nawiązała w swym przemówieniu do koncepcji czterech pór
roku i ich symboliki w ludzkim życiu, co doskonale wpisywało się w charakter obchodów. Podczas
uroczystości ogłoszono także laureatów Szkolnej Sesji Naukowej inspirowanej twórczością polskich
noblistów oraz szkolnego plebiscytu „Osobowość 2024/25” i „Społecznik 2024/25”. W tym roku
Wielka Kapituła przyznała zaszczytne wyróżnienie w obydwu kategoriach uznając, iż „Osobowością
2024/25” jest Eryk Kozłowski z klasy VII b, a „Społecznikiem 2024/25” Mateusz Dominiak z
klasy VIII b. Obaj wyróżnieni nie kryli zaskoczenia i wzruszenia, a społeczność szkoły nagrodziła ich
gromkimi brawami.

  Dzień Patrona stał się również okazją do podziękowania naszym sponsorom za wsparcie i okazane
dobro. W tym roku bowiem po raz kolejny mogliśmy liczyć na pomoc ze strony Spółdzielczego Banku
Ludowego,  firmy „Lazur”, firmy „Mercedes” oraz firmy „Tasomix”. Grupa taneczna przygotowała dla
naszych sponsorów specjalny świąteczny występ. Tradycyjnie również odbyło się wręczenie
uczniowskich „Nobelków”, którymi wyróżnienie zostali nauczyciele w ośmiu kategoriach powiązanych
z działalnością patronów szkoły. Przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego złożyli wszystkim
świąteczne życzenia i rozpoczęła się wyczekiwana część artystyczna.

  Witajcie w Lipcach – moi kochani – wsi rozsławionej przez Noblistę, tutaj się żyje zgodnie z naturą i
wierzy w prawdy oczywiste. Lipce to wioska jakich tysiące, smagana wiatrem, palona słońcem, tu się
szanuje obyczaje, tu się surowe sądy wydaje. Tu ludzie z ziemią są związani, ona ich matką i
karmicielką, bo ziemia dla lipieckich chłopów stanowi wartość naprawdę wielką. To początek
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przedstawienia w oparciu o wątek główny „Chłopów” Reymonta na podstawie autorskiego
scenariusza pani Agaty Pawlaczyk-Wieczorek z oprawą muzyczną solistów i chóru szkolnego pod
kierownictwem pani Justyny Kierzek-Gawrońskiej. Barwne widowisko przeniosło nas w czasy polskiej
wsi z przełomu XIX i XX wieku, a całości dopełniły stroje i scenografia przygotowana przez panią
Magdalenę Zielezińską-Wypiorczyk. Uczniowie klasy VII b po raz kolejny stanęli na wysokości
zadania, a wyrazem uznania dla nich były owacje publiczności. Jak zwykle Dzień Patrona w Szkole
Podstawowej im. Polskich Noblistów był dla wszystkich niezapomnianym przeżyciem.

Agata Pawlaczyk-Wieczorek
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